
Marina Alicia San Martín Rebolloso

14 02 2022 31 12 2027 2022 14 0191

Rectangle

Rectangle

Rectangle



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Obtención certificado ACP 31 de enero de 2022 
Validez hasta el 31 de enero de 2025 
Certificado número DPO-J- 144 
 

 
 
Marcos Mª Judel Meléndrez 
Presidente 
 
 
 

La ASOCIACIÓN PROFESIONAL ESPAÑOLA DE PRIVACIDAD 

En reconocimiento de la superación con éxito de los requisitos necesarios para la obtención de la  
pararequisitosreconocimeinteoPRIVACIDAD

 ACP – APEP Delegado Protección de Datos Júnior 

 

 

 

 

Expide esta certificación a 

MARINA ALICIA SAN MARTÍN REBOLLOSO 

Los requisitos incluyen la superación del Itinerario C de formación APEP  

así como la adhesión al código de conducta APEP. 

 

Rectangle



 

 

• Itinerario formativo C: 

o Máster en Reglamento General de Protección de Datos de la Universidad Nacional de Educación a Distancia(UNED) 

• El detalle del contenido de los cursos se puede consultar en http://www.apep.es/formacion/ 

• El detalle del procedimiento de certificación se puede consultar en http://www.apep.es/certificacion/ 

 

 

 

http://www.apep.es/formacion/
http://www.apep.es/certificacion/


 3
51

L+
FP

It1
Js

Lq
5n

7S
Ke

f
M

El Rector de la Universidad Nacional de Educación a Distancia

considerando que

Doña MARINA ALICIA SAN MARTÍN REBOLLOSO

nacida en Ciudad De México (México) el 1 de mayo de 1977

ha superado los estudios comprendidos en el plan del programa modular

REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS

y de acuerdo con los módulos que figuran al dorso de este documento,
le expide el presente

TÍTULO DE MÁSTER EN REGLAMENTO GENERAL DE
PROTECCIÓN DE DATOS

Madrid, a 11 de enero de 2022

Este documento está firmado digitalmente(*)

La Jefa de Servicio de
Formación Permanente El Rector

CAROLINA DE PABLO PÉREZ RICARDO MAIRAL USÓN

Créditos ECTS: 60 / horas: 1500

R.D. 1125/2003 de 5 de septiembre de 2003 (BOE de 18 de septiembre)

Nº de registro: TP0096745

Este título de máster se otorga como propio de la UNED, y no tiene carácter oficial establecido en el nº 30 de la Ley Orgánica 4/2007 que modifica el art.34 de la Ley Orgánica 6/2001
de Universidades. (*) La autenticidad de este documento, así como su vigencia y validez, puede ser comprobada mediante el Código de Verificación Seguro (CVS) del margen derecho
en: https://formacionpermanente.uned.es/certificados o descargándolo directamente mediante el código QR.

https://formacionpermanente.uned.es/certificados
Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle



REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS

Programa

Cod: 15312

Código Módulo Convocatoria Horas Créditos

0001 EL DERECHO FUNDAMENTAL A LA PROTECCIÓN DE DATOS 2020/2021 100 4

0002 RESPONSABLE DE LOS TRATAMIENTOS DE DATOS
PERSONALES 2020/2021 100 4

0003 RESPONSABILIDAD PROACTIVA 2020/2021 100 4
0004 LA REGULACIÓN EN IBEROAMÉRICA 2020/2021 75 3

0005 LOS ESTÁNDARES DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
PARA LOS ESTADOS IBEROAMERICANOS 2020/2021 75 3

0006 LOS PROFESIONALES DE LA PRIVACIDAD 2020/2021 75 3
0007 ANÁLISIS DE RIESGO Y EVALUACIÓN DE IMPACTO 2020/2021 125 5
0008 SEGURIDAD Y AUDITORIA 2020/2021 100 4
0009 PROTECCIÓN DE DATOS Y ESTRATEGIA EMPRESARIAL 2020/2021 50 2

0010 PROTECCIÓN DE DATOS Y NUEVOS INSTRUMENTOS
TECNOLÓGICOS 2020/2021 100 4

0011 PROTECCIÓN DE DATOS EN TELECOMUNICACIONES Y
SERVICIOS ONLINE 2020/2021 75 3

0012 PROTECCIÓN DE DATOS EN EL SECTOR FINANCIERO Y
SEGUROS 2020/2021 75 3

0013 PROTECCIÓN DE DATOS EN SANIDAD, FARMACEÚTICA E
INVESTIGACIÓN 2020/2021 125 5

0014 PROTECCIÓN DE DATOS EN LAS ADMINISTRACIONES
PÚBLICAS 2020/2021 75 3

0018 TRABAJO FIN DE MÁSTER 2020/2021 250 10

Rectangle

Rectangle





Rectangle

Rectangle

Rectangle



 2
yF

l+
FP

xc
Os

uX
6n

Xh
r9

h2
Es

El Rector de la Universidad Nacional de Educación a Distancia

considerando que

Doña MARINA ALICIA SAN MARTÍN REBOLLOSO

nacida en Ciudad De México (México) el 1 de mayo de 1977

ha superado los estudios comprendidos en el plan del programa modular

REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS

y de acuerdo con los módulos que figuran al dorso de este documento,
le expide el presente

DIPLOMA DE ESPECIALIZACIÓN EN REGLAMENTO
GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS

Madrid, a 14 de julio de 2021

Este documento está firmado digitalmente(*)

La Jefa de Servicio de
Formación Permanente El Rector

CAROLINA DE PABLO PÉREZ RICARDO MAIRAL USÓN

Créditos ECTS: 30 / horas: 750

R.D. 1125/2003 de 5 de septiembre de 2003 (BOE de 18 de septiembre)

Nº de registro: TP0089279

Este diploma se otorga como propio de la UNED, y no tiene carácter oficial establecido en el nº 30 de la Ley Orgánica 4/2007 que modifica el art.34 de la Ley Orgánica 6/2001 de
Universidades. (*) La autenticidad de este documento, así como su vigencia y validez, puede ser comprobada mediante el Código de Verificación Seguro (CVS) del margen derecho
en: https://formacionpermanente.uned.es/certificados o descargándolo directamente mediante el código QR.

https://formacionpermanente.uned.es/certificados
Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle



REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS

Programa

Cod: 15311

Código Módulo Convocatoria Horas Créditos

0001 EL DERECHO FUNDAMENTAL A LA PROTECCIÓN DE DATOS 2020/2021 100 4

0002 RESPONSABLE DE LOS TRATAMIENTOS DE DATOS
PERSONALES 2020/2021 100 4

0003 RESPONSABILIDAD PROACTIVA 2020/2021 100 4
0004 LA REGULACIÓN EN IBEROAMÉRICA 2020/2021 75 3

0005 LOS ESTÁNDARES DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
PARA LOS ESTADOS IBEROAMERICANOS 2020/2021 75 3

0006 LOS PROFESIONALES DE LA PRIVACIDAD 2020/2021 75 3
0007 ANÁLISIS DE RIESGO Y EVALUACIÓN DE IMPACTO 2020/2021 125 5
0008 SEGURIDAD Y AUDITORIA 2020/2021 100 4

Rectangle

Rectangle



 2
x1

o+
FP

fY
K7

Th
T7

Sf
m

OY
X

E
El Rector de la Universidad Nacional de Educación a Distancia

considerando que

Doña MARINA ALICIA SAN MARTÍN REBOLLOSO

nacida en Ciudad De México (México) el 1 de mayo de 1977

ha superado los estudios comprendidos en el plan del programa modular

REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS

y de acuerdo con los módulos que figuran al dorso de este documento,
le expide el presente

DIPLOMA DE EXPERTA UNIVERSITARIA EN
REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS

Madrid, a 31 de mayo de 2021

Este documento está firmado digitalmente(*)

La Jefa de Servicio de
Formación Permanente El Rector

CAROLINA DE PABLO PÉREZ RICARDO MAIRAL USÓN

Créditos ECTS: 15 / horas: 375

R.D. 1125/2003 de 5 de septiembre de 2003 (BOE de 18 de septiembre)

Nº de registro: TP0086058

Este diploma se otorga como propio de la UNED, y no tiene carácter oficial establecido en el nº 30 de la Ley Orgánica 4/2007 que modifica el art.34 de la Ley Orgánica 6/2001 de
Universidades. (*) La autenticidad de este documento, así como su vigencia y validez, puede ser comprobada mediante el Código de Verificación Seguro (CVS) del margen derecho
en: https://formacionpermanente.uned.es/certificados o descargándolo directamente mediante el código QR.

https://formacionpermanente.uned.es/certificados
Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle



REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS

Programa

Cod: 15310

Código Módulo Convocatoria Horas Créditos

0001 EL DERECHO FUNDAMENTAL A LA PROTECCIÓN DE DATOS 2020/2021 100 4

0002 RESPONSABLE DE LOS TRATAMIENTOS DE DATOS
PERSONALES 2020/2021 100 4

0003 RESPONSABILIDAD PROACTIVA 2020/2021 100 4
0004 LA REGULACIÓN EN IBEROAMÉRICA 2020/2021 75 3

Rectangle

Rectangle



Rectangle



El Consejo Regional del Área Metropolitana (CRAM) de la 

Asociación Nacional de Universidades e Instituciones de 

Educación Superior (ANUIES), otorgan la presente

CONSTANCIA

a la Mtra. Marina San Martín Rebolloso

Por haber impartido el Taller

TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 

UNIVERSITARIA

Con una duración de 20 horas, impartido los días 3, 4, 9, 10, 

16, 17, 23, 24, 30 de noviembre y 1 de diciembre de 2020  

Ciudad de México, 1° de diciembre de 2020

Dr. Eduardo Peñalosa Castro

Rector General de la Universidad Autónoma Metropolitana
Presidente del Consejo Regional del Área Metropolitana

Rectangle



La Universidad de Guanajuato a través de la División de Derecho Política y Gobierno 

 y el Departamento de Estudios Políticos y de Gobierno 

Otorga el presente 

RECONOCIMIENTO
A la 

Mtra. Marina San Martín Rebolloso 
Por su destacada participación como ponente en el Diplomado Virtual “Acceso a la información pública, transparencia, protección 

de datos personales y gobierno abierto”, impartiendo el módulo Procedimiento de acceso a la información pública y medios de 

impugnación, con duración de diez horas impartidas durante el periodo del 2 al 8 de noviembre de 2020. 

Guanajuato, Gto., 9 de noviembre de 2020. 

La Verdad Os Hará Libres 

Dr. Eduardo Pérez Alonso 

Director de la División de Derecho, Política y Gobierno 

Dra. Ma. Aidé García Hernández 

Directora del Departamento de Estudios Políticos y de Gobierno 

Rectangle

Rectangle



Rectangle



Responsabilidad
Social
Corporativa 

Cisco Networking Academy

Certificado de finalización del curso

Introducción a la Seguridad Cibernética

Por haber completado el curso de Introducción a la Seguridad Cibernética de Cisco Networking Academy® y demostrar la 
capacidad de explicar lo siguiente:

Conceptos e importancia de la ciberseguridad

Características e impacto de varios tipos de ataques cibernéticos

Cómo protegerse contra ataques cibernéticos

Técnicas utilizadas para proteger a las organizaciones de ataques 

cibernéticos

Por qué la ciberseguridad es una profesión creciente

Oportunidades disponibles para obtener certificaciones de seguridad de 

red

Laura Quintana
Vicepresidenta y gerenta general, Cisco Networking Academy

Marina Alicia San Martin Rebolloso
Estudiante

19/04/2020

Fecha

Rectangle



Marina Alicia San Martín Rebolloso

C9TBsdGF5HDCCT/LTAIPRC/19/

Calificación del curso: 100%

7/02/20Fecha de emisión:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
Rectangle

Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle



Rectangle



Rectangle



Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle



 

 

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México 

VIGÉSIMA PRIMERA ÉPOCA 4 DE ENERO DE 2019 No. 3 

 

Í  N  D  I  C  E 
 

  ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA  

CIUDAD DE MÉXICO  
  Secretaría del Medio Ambiente  

♦  Aviso por el cual, se da a Conocer el Enlace Electrónico donde podrá ser Consultado el Manual 
Administrativo del Sistema de Aguas de la Ciudad de México, con Número de Registro MA-
39/301118-OD-SEDEMA-SACMEX-31/160917 3 

  Consejería Jurídica y de Servicios Legales  
♦  Fe de Erratas al Acuerdo por el que se Modifica el Diverso por el que se crea el Órgano de Apoyo a las 

Actividades de la Jefatura de Gobierno en el Centro Histórico de la Ciudad de México, denominado 
Autoridad del Centro Histórico, Publicado en el Número 1 Bis de la Gaceta Oficial de la Ciudad de 
México de Fecha 2 de enero de 2018. 4 

  Congreso de la Ciudad de México  
♦  Decreto por el que se Nombra al Titular de la Secretaria de la Contraloría General de la Ciudad de 

México, para el Periodo que Comprende del 11 de diciembre de 2018 al 10 de diciembre de 2024 5 

♦  Decreto por el que se Designa a Dos Comisionadas y Dos Comisionados Ciudadanos del Instituto de 
Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales de la Ciudad de 
México 6 

♦  Aviso 7 



2 GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 4 de enero de 2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 4 de enero de 2019 

 

Congreso de la Ciudad de México 
 

I Legislatura 
 

EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, DECRETA: 
 
LA DESIGNACIÓN DE DOS COMISIONADAS Y DOS COMISIONADOS CIUDADANOS DEL INSTITUTO DE 
TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES 
DE LA CIUDAD DE MÉXICO. 
 
PRIMERO. - Se designa a la C. María del Carmen Nava Polina, como Comisionada Ciudadana del Instituto de 
Transparencia, Acceso a la Información Pública y protección de datos personales de la Ciudad de México para el periodo 13 
de diciembre de 2018 a 12 de diciembre de 2025. 
 
SEGUNDO. - Se designa al C. Julio Cesar Bonilla Gutiérrez, como Comisionado Ciudadano del Instituto de Transparencia, 
Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales de la Ciudad de México para el periodo 13 de diciembre 
de 2018 a 12 de diciembre de 2025. 
 
TERCERO. - Se designa la C Marina Alicia San Martín Rebolloso, como Comisionado Ciudadano del Instituto de 
Transparencia, Acceso a la Información Pública y protección de datos ‘personales de la Ciudad de México para el periodo 
13 de diciembre de 2018 a 12 de diciembre de 2024. 
 
CUARTO. - Se designa al C. Arístides Rodrigo Guerrero García, como Comisionada Ciudadana del Instituto de 
Transparencia, Acceso a la Información Pública y protección de datos ‘personales de la Ciudad de México para el periodo 
13 de diciembre de 2018 a 12 de diciembre de 2024.  
 
QUINTO. - Cítese a los Comisionados Ciudadanos para la debida protesta ante el Pleno del Congreso de la Ciudad de 
México. 

TRANSITORIOS 
 
PRIMERO. - Publíquese el presente Decreto en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, y para su mayor difusión 
publíquese en el Diario Oficial de la Federación, así como en tres diarios de mayor circulación de la Ciudad de México. 
 
FIRMAS DEL DECRETO DE LA DESIGNACIÓN DE DOS COMISIONADAS Y DOS COMISIONADOS 
CIUDADANOS DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y 
PROTECCION DE DATOS PERSONALES DE LA CIUDAD DE MÉXICO. 
Palacio Legislativo del Congreso de la Ciudad de México, a los dieciocho días del mes de diciembre del año dos mil ocho. 
 

POR LA MESA DIRECTIVA 
 

DIPUTADO JOSÉ DE JESÚS MARTÍN DEL CAMPO CASTAÑEDA 
PRESIDENTE DEL CONGRESO DE LA 

CIUDAD DE MEXICO, I LEGISLATURA. 
(Firma) 

DIPUTADA MARGARITA SALDAÑA HERNÁNDEZ 
VICEPRESIDENTA DEL CONGRESO DE LA 

CIUDAD DE MEXICO, I LEGISLATURA. 
(FIRMA EN SUPLENCIA, DEL PRESIDENTE CONFORME A LO 
DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 33 DE LA LEY ORGÁNICA DEL 

CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO) 
 

SECRETARIA SECRETARIA 
(Firma)  

DIPUTADA ISABELA ROSALES HERRERA DIPUTADA ANA PATRICIA BAEZ GUERRERO 
 



8 GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 4 de enero de 2019 

 

 

 
 

DIRECTORIO 

 

Jefa de Gobierno de la Ciudad de México 

CLAUDIA SHEINBAUM PARDO 

 

Consejero Jurídico y de Servicios Legales 

HÉCTOR VILLEGAS SANDOVAL 

 

Director General Jurídico y de Estudios Legislativos 

JUAN ROMERO TENORIO 

 

Directora de Legislación y Trámites Inmobiliarios 

IRERI VILLAMAR NAVA 

 

Subdirector de Estudios Legislativos y Publicaciones 

RICARDO GARCÍA MONROY 

 

Jefatura de la Unidad Departamental de Publicaciones y Trámites Funerarios 

 

 

INSERCIONES 

 

Plana entera ......................................................................................  $ 2,024.00 

Media plana ......................................................................................  $ 1,088.50 

Un cuarto de plana ..............................................................................  $ 677.50 

 

Para adquirir ejemplares, acudir a la Unidad de Publicaciones, sita en la Calle Candelaria de los Patos s/n, Col. 10 de Mayo, 

C.P. 15290, Demarcación Territorial Venustiano Carranza, Ciudad de México. 

 

Consulta en Internet 

www.consejeria.cdmx.gob.mx 

 

 

GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

Impresa por Corporación Mexicana de Impresión, S.A. de C.V. 

Calle General Victoriano Zepeda No. 22, Col. Observatorio C.P. 11860, 

Demarcación Territorial Miguel Hidalgo, Ciudad de México. 

Teléfono: 55-16-85-86 con 20 líneas. 

www.comisa.cdmx.gob.mx 

 

 (Costo por ejemplar $10.50) 

http://www.comisa.cdmx.gob.mx/


Marina San Martin Rebolloso
Por haber acreditado el curso en línea:

Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos
Obligados

26 de enero de 2018

Autoevaluaci Calificación: 100,00 %

a:

Horas acreditadas: 7

DGC/ILGPDPPSO/ASF/235336/SG5MbXJ0fX

Rectangle

Rectangle



Marina San Martin Rebolloso
Por haber acreditado el curso en línea:

Introducción a la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Información Pública

26 de enero de 2018

Calificación del curso:  100,00 %

a:

Horas acreditadas: 7

DGC/ILFTAIP/ASF/235336/J2v0JQRe0Q

Rectangle

Rectangle







Marina San Martin Rebolloso
Por haber acreditado el curso en línea:

Descripción Archivística

6 de junio de 2017

Calificación del curso:  100,00 %

Arminda Balbuena Cisneros

Dirección General de Capacitación

a:

Horas acreditadas: 3

DGC/CSP/DA/ASF/235336/bPXeHJkKSh

Rectangle

Rectangle



Marina San Martin Rebolloso
Por haber acreditado el curso en línea:

Ética Pública

17 de abril de 2017

Calificación del curso:  100,00 %

Arminda Balbuena Cisneros

Dirección General de Capacitación

a:

Horas acreditadas: 5

DGC/CSP/EP/ASF/235336/nfUQI0AJT8

Rectangle

Rectangle



Marina San Martin Rebolloso
Por haber acreditado el curso en línea:

Introducción a la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información
Pública

12 de abril de 2017

Calificación del curso:  100,00 %

Arminda Balbuena Cisneros

Dirección General de Capacitación

a:

Horas acreditadas: 7

DGC/LGTAIP/ASF/235336/XAxUm6XRHr

Rectangle

Rectangle



Marina San Martin Rebolloso
Por haber acreditado el curso en línea:

Clasificación y Desclasificación de la Información

11 de abril de 2017

Autoevaluaci CDI Calificación: 100,00 %

Arminda Balbuena Cisneros

Dirección General de Capacitación

a:

Horas acreditadas: 3

DGC/CDI/ASF/235336/ZwUrPjmvdi

Rectangle

Rectangle



Rectangle



Rectangle



Rectangle



 
 
 

         

 
 
 
 

La Organización de los Estados Americanos  a través del Departamento para la Gestión Pública Efectiva (DGPE) 
de la Secretaría de Asuntos Políticos (SAP) y su Campus Virtual 

Certifica que 
 

Marina Alicia San Martín Rebolloso  
 

aprobó satisfactoriamente el curso en línea: 
“Estrategias para el Gobierno Abierto en las Américas  Edición # 1” 

Realizado del 26 de Agosto al 10 de Octubre de 2014, con una intensidad de 150 horas. 
 Expedido en Washington D.C., el 20 de Noviembre de 2014.  

 
 
                                                                                                                                                                                                   

María Fernanda Trigo 
Directora—Departamento para la 

Gestión Pública Efectiva 
Organización de los Estados 

Americanos  (OEA) 

Jorge Máttar 
Director 

Instituto Latinoamericano y del 
Caribe de Planificación Económica 

y Social 
ILPES - CEPAL 

Gregorio Montero 
Secretario General 

Centro Latinoamericano de 
Administración para el  Desa-

rrollo  (CLAD) 

Nicolás Dassen 
Especialista  

Banco Interamericano 
de Desarrollo (BID) 

 

Alonso Cerdan 
Gerente de Proyecto  

Unidad de Apoyo  
Alianza para el Gobierno 

Abierto (AGA)  

GE071,401-CF1772 

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle



Rectangle



Rectangle

Rectangle



Rectangle



Rectangle



Rectangle



Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle


	02.03.- FA. Titulo Diplomado Derecho Telecomunicaciones UIA MASMR nov-2001
	02.06.- FA. Titulo Diplomado Amparo y DDH UNAM MASMR 2012
	02.07.- FA. Diploma Experta Universitaria RGPDP Marina San Martín 30 mayo 2021
	02.08.- FA. Diploma Especializacion RGPDP Marina San Martín 14 jul 2021
	02.09.- FA. Título Máster RGPDP Marina San Martín 11 ene 2022
	02.10.1.- FA. Certificado ACP DPO - Junior Marina Alicia San Martín Rebolloso ene 2022
	02.10.2.- FA. Certificado CDPP_Marina Alicia San Martín Rebolloso feb 2022
	02.11.- EP. Decreto publicado en la Gaceta Oficial de la CDMX por el que se Designa a Dos Comisionadas y Dos Comisionados del INFOCDMX
	Jefa de Gobierno de la Ciudad de México
	CLAUDIA SHEINBAUM PARDO
	Consejero Jurídico y de Servicios Legales
	HÉCTOR VILLEGAS SANDOVAL
	Director General Jurídico y de Estudios Legislativos
	JUAN ROMERO TENORIO
	Directora de Legislación y Trámites Inmobiliarios
	IRERI VILLAMAR NAVA

	Subdirector de Estudios Legislativos y Publicaciones
	RICARDO GARCÍA MONROY
	Jefatura de la Unidad Departamental de Publicaciones y Trámites Funerarios
	INSERCIONES
	(Costo por ejemplar $10.50)

	INDICE ENERO 4_19.pdf
	Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México
	Í  N  D  I  C  E


	02.37.- Doc. Agradecimiento Diplomado Transp, Acceso Información y Protección Datos Personales Durango MASMR - diciembre-2021
	02.35.- Doc. Agradecimiento Diplomado Transp, Acceso Información y Protección Datos Personales Durango MASMR - diciembre-2021

	02.38.- Doc. Reconocimiento Procedimientos de AIP 2o Diplomado Universidad de Guanajuato MASMR oct-2021
	02.41.- Doc. Constancia Taller Transparencia y RdC Universitaria UAM MASMR nov-dic 2020
	02.42.- Doc. Reconocimiento Procedimiento de AIP 1o Diplomado Universidad de Guanajuato MASMR nov-2020
	02.43.- Doc. Constancia Taller Transparencia Instituto Ortega Vasconcelos MASMR sep-oct-2020
	02.45.- Doc. Constancia Diplomado de Protección de Datos Personales Mexicalli MAMSR nov-2019
	02.47.- Doc. Reconocimiento Diplomado Transp, AI y PDP Yucatán MASMR jul-2019
	02.48.- Doc. Programa Maestria Transp y RdC Inst Ortega Vasconcelos MASMR nov-dic 2017
	02.50.- Doc. Constancia Diplomado Finanzas Ctro Mex Investig Esp MASMR nov 2016
	02.51.- Doc. Constancia Maestria Acceso y Datos Universidad Latino MASMR sept-oct 2016
	02.52.- Doc. Invitacion Maestria Fiscalizacion, Transparencia y RdC UAT MASMR mar-jun 2015
	02.54.- Doc. Constancia Derecho Acceso Info Fac Derecho UNAM MASMR 2004
	02.147- FC. Certificado Introducción Seguridad Cibernética Cisco Networking Academy MASMR abr-2020
	02.149.- FC. Constancia Curso Autoformación Ética Pública INFO MAMSR feb-2020
	02.150.- FC. Constancia Jornadas de Capacitación a Comisionados XVII Encuentro Iberoamericano de PDP MASMR jun-2019
	02.151.- FC. Constancia Curso presencial Introducción a la Ley de PDPPSO CDMX MASMR may-2019
	02.160.- FC. Certificado Curso Derecho Acceso Informacion OEA MASMR oct-dic 2011
	02.161- FC. Constancia Curso Ponderacion y Proporcionalidad IFAI MASMR oct-2011
	02.162.- FC. Diploma Curso Protección Datos Personales AEPD-CEDDET MASMR oct-dic 2010
	02.163.- FC. Constancia Curso Datos Personales IFAI MASMR ago-2010
	02.164.- FC. Certificado Programa Derecho Comp y Pol Medios Oxford MASMR jul-2004



